
Priekuļu PII "Mežmaliņa" ceturto reizi saņem
"eTwinning Skola" statusu

Priekuļu  pirmsskolas  izglītības  iestāde  “Mežmaliņa”  ir  saņēmusi  nozīmīgu  Eiropas
atzinību – “eTwinning  Skola” statusu, kas apliecina pirmsskolas apņemšanos veidot
sadarbībā, inovācijās un digitālajās prasmēs balstītu izglītības vidi. Šī gada 4. jūnijā
vizītē  iestādē  Jaunatnes  starptautisko  programmu  aģentūras  pārstāve  svinīgi
pasniedz “eTwinning Skola” atzinības zīmi un Eiropas Komisijas pateicības vēstuli. Šis
notikums apliecina, ka pirmsskola “Mežmaliņa” aktīvi veido mācību vidi, kurā skolēni
mācās domāt, sadarboties un izmantot tehnoloģijas jēgpilni.

Priekuļu pirmsskolas izglītības iestāde “Mežmaliņa” ir viena no 17 Latvijas izglītības
iestādēm, kas šī gada martā saņēma “eTwinning Skola” statusu, pievienojoties gandrīz
3000 skolām visā Eiropā un ārpus tās. Statuss piešķirts uz diviem gadiem, atzīmējot
iestāžu  aktīvu  iesaisti  eTwinning  projektu  īstenošanā,  pedagogu  profesionālās
pilnveides  veicināšanā,  digitālās  pratības  attīstībā un interneta drošības  jautājumu
integrēšanā mācību procesā.  Šī  atzinība apliecina,  ka izglītības iestāde mērķtiecīgi
attīsta  skolēnu  un  skolotāju  sadarbību,  kā  arī  veicina  skolēnu  iesaisti  projektu
plānošanā un īstenošanā.



Priekuļu  pirmsskolas  izglītības  iestāde  “Mežmaliņa”  jau  ceturto  reizi  saņēmusi
“eTwinning Skolas” statusu, pirmo reizi to iegūstot 2019. gadā. Iestāde aktīvi darbojas
eTwinning kopienā kopš 2007. gada, un tās darbu vada eTwinning vēstniece Kristīna
Bernāne. Šajā laikā 14 pedagogi kopā ar vadību īstenojuši 48 projektus, saņēmuši
piecas nacionālās un vairākas Eiropas balvas. “Mežmaliņa” ir izcils piemērs, kā integrēt
eTwinning,  Erasmus+ un Ekoskolu programmas vienotā,  uz sadarbību un ilgtspēju
vērstā pieejā.

Iestādē īstenotie projekti aptver plašu tematisko spektru – no mākslas un pilsoniskās
līdzdalības  līdz  robotikai  un  kosmosa  izpētei.  Piemēram,  projektā  Find  Your  Way
Through the Clouds!, kas īstenots sadarbībā ar Itāliju, 5–7 gadus veci bērni praktiski un
digitāli izzināja kosmosu, attīstīja IKT un angļu valodas prasmes un veidoja stāstu par
kosmosu pētošo degunradzi Robertu. Projekts tika atzīts par 2024. gada nacionālo
finālistu un saņēma īpašu balvu no Kosmosa izziņas centra. Iestādes pieeja apliecina,
ka kvalitatīva,  uz  nākotni  vērsta  pirmsskolas  izglītība  iespējama jau no pirmajiem
soļiem.

Kas ir “eTwinning Skola” statuss?

eTwinning  Eiropas  skolu  sadarbības  tīkls  2018.gadā  uzsāka  iniciatīvu  –  izglītības
iestādes, kurās darbojas aktīva skolotāju komandas, kas īsteno projektus un papildus
skolā  veicina  digitālo  pratību  un  interneta  drošību,  katru  gadu  var  pieteikties
“eTwinning Skola” statusam. Lai  iegūtu “eTwinning Skola” statusu,  vērtē skolotāju
aktivitātes ne tikai eTwinning projektos un pašā kopienā, bet arī izglītības iestādes
sagatavotību  interneta  drošības  jautājumos,  digitālās  pratības  veicināšanā,  kā  arī
pedagogu profesionālo pilnveidi attiecīgajās jomās un skolotāju sadarbību. Iestādēm
statusu piešķir uz 2 gadiem. Apbalvotās iestādes saņem “eTwinning Skola” atzinības
zīmes, kas apliecina izglītības iestādes izcilos rezultātus iepriekš minētajās jomās, kā
arī  papildus  mācības  skolas  pedagogiem.  Vairāk  par  “eTwinning  Skola”  statusa
iegūšanu: etwinning.lv/etwinning-skola/.

eTwinning ir Eiropas Savienības programmas izglītības un mācību, jaunatnes un sporta
jomā “Erasmus+” aktivitāte, kura tiek īstenota, izmantojot projektu kā mācību metodi
un nodrošinot kompetenču pieeju izglītībā, veicina pedagogu profesionālo pilnveidi IKT,
metodikas un valodu jomā. Reģistrējoties eTwinning, skolotāji  var īstenot projektus
vietējā  un  Eiropas  mērogā,  izmantot  bezmaksas  tiešsaistes  partneru  atrašanas,
sadarbības  un  projekta  gaitas  atainošanas  rīkus,  kā  arī  piedalīties  vietējā  un
starptautiskā  mēroga  pedagogu  profesionālās  pilnveides  pasākumos  gan

tiešsaistē,  gan  klātienē.  Pašlaik  eTwinning  reģistrējušies  aptuveni  viens  miljons
skolotāju, no kuriem vairāk nekā 4500 ir Latvijas skolotāji. Informācija par eTwinning
pasākumiem – www.etwinning.lv.

Informāciju sagatavoja:
Linda Muižniece-Slesare

https://www.priekuli.lv/etwinning.lv/etwinning-skola/
http://www.etwinning.lv


Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras
Pedagogu digitālās pratības pilnveides nodaļas projektu koordinatore
Mūkusalas iela 41 (2.stāvs), Rīga, LV-1004, Latvija linda.muizniece@jaunatne.gov.lv
Tālr.: +371 67356252


